Requerimento nº _____/2024

REQUERIMENTO

SOLICITAR ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe - FÁBIO

QUEIROZ ARAGÃO, extensivo a Secretaria pertinente a demanda, para que seja realizado em

caráter de urgência a manutenção do saneamento e complemento do calçamento da Rua Monte

das Tabocas, Bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

A manutenção adequada de saneamento e calçamento é essencial para preservar o meio

ambiente, garantir a saúde pública e melhorar a qualidade de vida das comunidades. Investir em

manutenção preventiva economiza recursos a longo prazo e contribui para a sustentabilidade

ambiental, evitando vazamentos de esgoto, entupimentos e danos estruturais. Priorizar a

manutenção regular dessas infraestruturas promove comunidades mais seguras, saudáveis e

sustentáveis para as gerações presentes e futuras.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2024.

NAILSON RAMOS DA SILVA

Vereador UNIÃO BRASIL

		2024-04-10T15:19:51-0300
	NAILSON RAMOS DA SILVA:04556140404